
Församlingsbladet
i Backa pastorat
 BACKA FÖRSAMLING OCH TUVE-SÄVE FÖRSAMLING

Smidigt drop-in i torgkyrkan  
eller sagolikt i 1200-talskyrkan?

Sommarkvällar, cafeér   
och pilgrimsvandringar

Under bröllopsplaneringen kan en del frågor dyka upp. På sidorna 6-7 
svarar präst Helena Nohle på vanliga frågor om kyrklig vigsel. 

Välkommen att delta i sommarens aktiviteter.  
Utforska vad som sker på sidorna 4-5.

SAMHÄLLSINFORMATION – DELAS UT  
TILL ALLA HUSHÅLL I BACKA PASTORAT
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Tyvärr tror jag att just det händer alltför ofta. 
Vi vänjer oss vid andras elände, kanske även vid 
vårt eget elände.

VI LEVER I EN VERKLIGHET som är präglad av krig 
och nöd. Rysslands överfall på Ukraina för drygt 
två år sedan, Hamas massmord i israeliska byar, 
kidnappning av bland annat fredsaktivister och 
Israels måttlösa vedergällning. I samband med 
att fruktansvärda händelser inträffar sitter vi som 
fastklistrade och följer nyhetsutvecklingen, öm-
mar för och tänker på de drabbades situation. Vi 
blir rädda, förfasar oss, engagerar oss.

Sedan orkar vi inte längre se eländet, orkar inte 
lägre ta in fasorna. Vår omtanke och medlidande 
består, men det är skönt att kunna skjuta ansvar 
och agerande på regeringar, militärer, EU, NATO, 
FN. Till viss del är ju det bra, det finns många som 
är mer kapabla än jag att försvara världen.

MEN VARJE DAG HÄNDER DET fasansfulla över-
grepp i vår närhet. Misshandel, mord, våldtäkt, 
aga, självmord, stor rädsla – det finns i vår ome-
delbara omgivning. Ibland hajar vi till när vi ser 
blåmärken, brännskador eller skärsår på en annan 
människa. Oftast lägger vi inte märke till den an-
dres elände. Dennes öde angår väl inte mig?

Varje dag sker det. En människa behöver din 
hjälp eller kanske är det du som behöver hjälp. 
Varje dag finns någon i vår närhet som vill bli sedd 
och älskad, som vill få lov att säga till någon: Jag 
orkar inte mer, jag kan inte, jag är ensam.

VI NÄRMAR OSS SOMMAREN, en tid där gemen-
samma aktiviteter, fester, glädje, uteliv står på 
dagordningen. Det är en tid de flesta längtar efter, 
men också en tid då mycket ont händer mellan 
människor.

I den gyllene regeln heter det: Allt vad ni vill att 
människorna skall göra för er, det skall ni också 
göra för dem. Det är vad lagen och profeterna sä-
ger. (Matteus evangelium kapitel 12, vers 7).

EN FIN FÖRSOMMAR OCH SOMMAR ÖNSKAR
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Andrea Schleeh
KYRKOHERDE

NR 2
TEMA NU HÄNDER DET 

3 KYRKOHERDEN HAR ORDET
 Kyrkoherde Andrea Schleeh om att i en  
	 svår	tid	finnas	där	för	varandra.	

4 SOMMAR I PASTORATET
 Sommarkvällar,	drop–in	vigsel	och	dop,	 
	 sommarcafé,	pilgrimsvandringar	och 
	 mycket	mer	–	ta	del	av	ett	urval	av	det	som 
	 sker	i	sommar.

6 PRÄSTEN SVARAR: FRÅGOR 
 OM KYRKLIG VIGSEL
 Smidigt	drop–in	i	torgkyrkan	eller	sagolikt	 
	 i	1200-talskyrkan?	Med	bröllopsplanering	 
	 följer	en	del	frågor.	Präst	Helena	Nohle	 
	 svarar	på	frågor	om	kyrklig	vigsel.	

8 VERKSAMHET: KONFA 
 Ta	del	av	årets	konfirmanders	erfarenheter	 
	 av	konfaåret	och	utforska	nästa	läsårs 
	 grupper	i	Backa	pastorat. 

11 VI BER FÖR
 Dem	som	döpts,	dem	som	genom	döden	 
	 lämnat	oss,	dem	som	ingått	äktenskap	och
	 för	de	nyinflyttade	i	pastoratet.

12 KURIOSA I KYRKAN 
 Som	ett	tält	reser	sig	den	åttauddiga	 
	 kyrkan	mitt	på	torget	i	Brunnsbo.	Ser	 
	 du	hur	lamporna	i	det	pyramidformade	 
	 taket	påminner	om	en	stjärnhimmel?	 

14 PÅ GÅNG I PASTORATET
 Ta	del	av	sommarens	gudstjänster	och	 
	 försommarens	konserter	och	evenemang.

FÖRSAMLINGSBLADET
ges	ut	av	Backa	pastorat	(4	nr/år),	nästa	nummer	kommer	i	augusti.	Tidningen		räknas	som	samhälls		information	
och	delas	ut	till	alla	hushåll	i	pastoratet.	Har	du	inte	fått	ditt	församlingsblad	i brevlådan	kan	du	ringa	expedi-
tionen,	telefon:	031-17 98 00.	Rapportera	gärna	avvikelser	i	utdelningen	så	snart	som	möjligt.	

8

4

KYRKOHERDEN HAR ORDET

2 Nr 2 | 2024 3Nr 2 | 2024

Kan man vänja sig vid  
oro	och	rädsla?



SOMMAR I PASTORATET

Följ med på  
pilgrimsvandring
Vi vandrar mellan kyrkor i vårt 
pastorat.	Vandringen	sker	i	ett	
lugnt	tempo	och	på	jämna	väg-
ar	så	att	alla	kan	följa	med.	Vi	
fikar	och	rastar	längs	vägen,	ta	
med	matsäck!	Ingen	anmälan.	

BACKA KYRKA TILL  
GLÖSTORPSKYRKAN
Avstånd: 6 km
Tid: Lördag 15 juni kl. 10.00

BACKA KYRKA TILL 
SÄVE KYRKA 
Avstånd: 10 km
Tid: Lördag 20 juli kl. 10.00

BACKA KYRKA TILL  
KÄRRA KYRKA 
Avstånd: 6 km
Tid: Lördag 17 augusti kl. 10.00

Vid målet finns det tillgång till 
Västtrafiks bussar för hemfärd.

Frågor? Kontakta ledare Rune 
Mårtensson, 070-36 30 983.

AKTIVITET & RÖRELSE >> 

SOMMARCAFÉ 
Tid: Måndagar kl. 11.00-12.30 
Period: 24/6-19/8 
Plats: Brunnsbokyrkan
Gemenskap & fika! 

SOMMARCAFÉ 
Tid: Tisdagar kl. 11.00-12.30 
Period: 25/6-20/8 
Plats: Backa församlingshem
Gemenskap & fika!

SOMMARKVÄLL 
Tid: Onsdagar kl. 17.00-18.15 
Period: 26/6-21/8 
Plats: Brunnsbokyrkan
Ljuva sommarkvällar & samtal.

ÖPPEN KYRKA
Tid: Måndagar kl. 11.00 
Period: 10/6-15/7 
Plats: Glöstorpskyrkan
Kaffe, gemenskap & andakt.

ÖPPNA VERKSAMHETER >> 

Midsommarsill, 
sång & gemenskap
Arrangeras av arbetskretsen i 
Backa	församling.	Sång,	mat	
och	gemenskap.	Kostnad:	60	
kr.	Anmälan	görs	senast	9/6	till	
ann-britt.nykvist@svenska 
kyrkan.se	/	0737-73	89	73.

Tid: Torsdag 13 juni kl. 18.00 
Plats: Brunnsbokyrkan

Sommarlunch 
Gemensam	sommarlunch	efter	
gudstjänsten.	Kostnad:	80	kr.	
 
Tid: Söndag 16 juni ca kl. 12.00  
Plats: Kärra församlingshem

Midsommarkväll 
med allsång
Mat	&	allsång	med	Ingmarie	
Wahlbäck.	Kostnad:	120	kr.	
Samarbetsgruppen	för	Tuve.
Anmälan	görs	till	Mötesplats	
Tuve,	se	detaljer	på	affisch.
 
Tid: Onsdag 19 juni kl. 18.00  
Plats: Glöstorpskyrkan

MAT & GEMENSKAP >> 

Seminarier, samtal 
& workshops
Tre	dagar	fullspäckade	med	
seminarier,	workshops,	debatter,	
panelsamtal,	musik	&	kultur.	Food	
trucks,	utställare	&	aktiviteter.	
Gratis	inträde!

Tid: 29 augusti - 31 augusti 
Plats: Bananpiren

FRIHAMNSDAGARNA >> 

Underhållning, gemenskap	&	fika
Välkommen	till	Glöstorpskyrkan	och	Kärra	församlingshem	och	njut	av	
underhållning,	trevligt	sällskap	och	ljuva,	sköna	sommarkvällar.	 
Entré:	50	kronor.		

SOMMARKVÄLLAR >> 

VISA, VALS & DANSBAND 
Tid: Tisdag 11 juni kl. 17.30-19.00  
Plats: Kärra församlingshem

Tid: Onsdag 3 juli kl. 18.00  
Plats: Glöstorpskyrkan
Emanuel Karlsson, sång & gitarr. 

VISOR OM LÄNGTAN & HOPP 
Tid: Tisdag 18 juni kl. 17.30-19.00  
Plats: Kärra församlingshem 
Daniel Petrén bjuder på musik. 

MUSIKAL, OPERETT & KÄNDA 
MELODIER 
Tid: Tisdag 25 juni kl. 17.30-19.00  
Plats: Kärra församlingshem 
Catarina & Roger Lorenzon med 
pianisten Fredric Ogeus.

MUSIKQUIZ MED DUOKOMP 
Tid: Onsdag 26 juni kl. 18.00  
Plats: Glöstorpskyrkan

MUSIK MED POSITIVET 
Tid: Tisdag 2 juli kl. 17.30-19.00  
Plats: Kärra församlingshem

Henrik Oscarsson, piano &  
Emma Fredriksson, sång. 

MELODIDAKRYSS 
Tid: Tisdag 9 juli kl. 17.30-19.00  
Plats: Kärra församlingshem 
Trallvänligt & klurigt med Ida-Maria 
Ansebo.

NÅD ATT TJÄNA GUD I 40 ÅR  
Tid: Onsdag 10 juli kl. 18.00  
Plats: Glöstorpskyrkan 
Allsång med Thomas Kolandivielu 
och Monica Wohlert. 

KÄRLEKEN ÄR 
Tid: Onsdag 17 juli kl. 18.00  
Plats: Glöstorpskyrkan
Sång och musik med Sara &  
Stefan Lindblom.

Vigsel & dop
Ingen	tidsbokning	-	kom	som	
ni	är!

Lördag 6 juli kl. 14.00-16.00 
Plats: Säve kyrka

Läs mer om tillfället och förbe-
redelser som behöver göras på 
svenskakyrkan.se/backapastorat	

DROP–IN >> 

Välkommen 
att	vara	med!	
Utforska	pastoratets	vackra	omgivningar	till	fots	genom	
att	delta	i	sommarens	pilgrimsvandringar,	var	en	del	av	
gemenskapen	på	pastoratets	sommarkvällar	eller	passa	
på	att	gifta	er	på	sommarens	drop–in	tillfälle!

Gudstjänstschema och försommarens konserter   
och evenemang finns på s. 14-15. 
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Drop-in i torgkyrkan eller 
sagolikt i 1200-talskyrkan?
Vilken	väg	tar	ni	till	bröllopet?	Ett	storslaget	bröllop	med	hundratals	gäster	i	pastoratets	
största	kyrka	eller	en	intim	cermoni	med	de	närmaste	vännerna	hemma	i	trädgården?	Det	
centrala	är	kärleken	-	ni	älskar	varandra	och	vill	gifta	er.	Nu	behöver	ni	bara	bestämma	hur	
ni	vill	att	ert	bröllop	ska	vara.	Att	välja	servetter,	göra	gästlista	och	skriva	inbjudningskort	
känns	jättekul	för	vissa	medan	andra	vill	hålla	bröllopet	och	planeringen	enkel.	Med	bröllop	
och	planering	kan	en	del	frågor	dyka	upp	–	vad	kostar	det?	behöver	vi	ha	gäster?	är	det	något	
vi	måste	förbereda?	Präst	Helena	Nohle	svarar	på	några	frågor	om	kyrklig	vigsel.	

TEXT: ANGELICCA LARSSON
ILLUSTRATION OCH FOTO: JULIA HÖGEFJORD ÅSLUND
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PRÄSTEN SVARAR: FRÅGOR OM KYRKLIG VIGSEL

HUR MYCKET FÅR VI PÅVERKA INNEHÅLLET I EN 
KYRKLIG VIGSEL? 

– Det finns några saker som ni kan påverka. 
När ni träffar prästen går ni igenom de olika valen 
kring psalmer, musik, inledningsord, böner, för-
bön och löftesord.

HUR LÅNG TID TAR EN KYRKLIG VIGSEL? 

– Mellan 20–30 minuter, den ska inte gå för 
fort för det är ju en dag man ska minnas i sitt liv. 
Så fyll ut den med mycket musik och låt andra 
vara med och läsa böner och dikter.

MÅSTE JAG VARA DÖPT OCH/ELLER KONFIRMERAD 
FÖR ATT FÅ GIFTA MIG I KYRKAN? 

– En av er måste vara medlem i Svenska kyrkan 
och dopet är medlemsgrundande.

FÅR VI VÄLJA PRÄST OCH /ELLER MUSIKER? 

– Ja ni kan ju alltid fråga den präst eller musiker 
ni önskar och sedan är det upp till dom att säga ja.

VAD KOSTAR EN KYRKLIG VIGSEL? 

– En kyrklig vigsel är gratis och då ingår präst, 
musiker, vaktmästare och kyrkan. 

KAN EN PRÄST VIGA OSS PÅ EN ANNAN PLATS ÄN 
I KYRKAN? 

– Ja, jag har vigt på ett berg, ute på en ö, på en 
fotbollsplan och till och med på en studsmatta, så 
det kan man göra var som helst.

FÅR NÅGON MED EN ANNAN RELIGION GIFTA SIG I 
SVENSKA KYRKAN? 

– Så länge en av er är medlem i Svenska kyrkan 
så går det bra, även om den andre parten tillhör ett 
annat samfund.

VAD INNEBÄR EN KYRKLIG VIGSEL MELLAN TVÅ 
PERSONER JURIDISKT SETT? 

– Det är ingen skillnad mellan en borgelig 
och en kyrklig vigsel när det gäller det juridiska. 
Det handlar om att vi präster har vigselrätt – så 
i ett moment i vigseln så är jag som ett juridiskt 
ombud.

ÄR DET NÅGOT VI BEHÖVER TA MED OSS TILL  
VIGSELN ELLER FÖRBEREDA INNAN? 

– Ja, fyra månader innan vigseln måste ni  kon-
takta Skatteverket och ta ut en hindersprövning. 
Ett utav papperna kommer jag sedan att skicka in 
till Skatteverket där det registreras att ni två är 
gifta. Om det är så att någon av er vill byta efter-
namn och ta den andres så måste detta registreras 
innan så ni måste också ha med er papper på det.

BEHÖVER VI BJUDA IN GÄSTER TILL VIGSELN?

– Nej det behöver ni inte, men det måste fin-
nas två vittnen och har man inga gäster kommer 
vår vaktmästare och musiker vara era vittnen. Så 
man kan ha ett stort bröllop med 100 gäster och 
man kan ha en liten vigsel utan några gäster.

BEHÖVS RINGAR I EN KYRKLIG VIGSEL? 

– Ja det behöver man. Ringarna är det synliga 
tecknet på dom löftena som brudparet ger till var-
andra som handlar om den ömsesidiga kärleken 
och troheten.

VAD GÄLLER KRING LÖFTENA? 

– Om man vill får de skrivas på egen hand, de 
formuleras fritt men i samråd med prästen. Det 
finns även två färdiga förslag på löften om man 
inte vill skriva egna löften.

15 minuter 
i soffan om 
kyrklig vigsel

I	podden	"15	minuter	i	
soffan"	svarar	Helena	på	fler	
frågor	om	kyrklig	vigsel.	

Skanna QR-koden till vänster 
för att lyssna via hemsidan. 
Du hittar även avsnittet där 
poddar finns!



UNDER KONFAÅRET har ungdomarna utforskat 
olika aspekter av kristendomen på ett varierande 
och kreativt sätt. Genom måleri, teater och 
andra konstnärliga uttryck har de utforskat tron 
på ett personligt och meningsfullt sätt. De har 
till exempel målat bibelberättelser på fönster 
med filmjölk och teatraliskt gestaltat dramatiska 
scener från bibeln. 

– Vi har varit kreativa! På en av träffarna fick 
vi måla med textilfärg på örngott. Uppgiften var 
att måla något som representerade "att sova med 
gott samvete", berättar en av konfirmanderna.

Genom diskussion och reflektion har ungdo-
marna lyft, vridit och vänt på livets stora frågor 
och lärt sig att se saker ur olika perspektiv.

– Jag tyckte att det var intressant att höra hur 
andra ser på Gud och tro, speciellt när det gjor-
des genom lekar. En av lekarna som jag tyckte 
om heter ’De fyra hörnen’. Först ställdes en 
fråga, sen fick man ta ställning till frågan genom 

att ställa sig i ett av rummets hörn och varje hörn 
representerade olika svar, berättar en av årets 
konfirmander.

KONFAÅRET HAR ÄVEN INKLUDERAT LÄGER, en 
tid för gemenskap, vänskap och äventyr. Lägren 
har bestått av allt från nattliga diskussioner till 
roliga lekar och gemensamma måltider. De har 
utgjort en viktig del av konfaåret, och många 
av ungdomarna benämner lägren som något de 
kommer  bära med sig och minnas länge.

I frågan ”Vad har varit det bästa under konfa-
året?” är svaren många:

– Jag tycker att det bästa med konfan än så 
länge har varit konfalägret – Jag tycker att det 
bästa med konfan har varit gemenskapen och 
att träffa nya människor – Det bästa med kon-
fan har varit att ha roligt tillsammans och lära 
sig mer om Jesus och religion, berättar några av 
årets ungdomar. 

Konfirmation Gemenskap,	
läger	&	djupare	förståelse
Lekar,	fikastunder,	läger	och	bibelläsning	-	detta	är	några	av	de	aktiviteter	som	årets	
ungdomar	använder	för	att	beskriva	konfirmationsåret	än	så	länge.	Konfirmationen	
är	en	viktig	milstolpe	för	många	ungdomar	där	de	får	möjlighet	att	utforska	sin	tro	
och	skapa	nya	minnen	tillsammans.	Nu	närmar	sig	årets	ungdomar	den	stora	konfir-
mationshögtiden	och	slutet	av	konfaåret,	i	denna	text	får	vi	ta	del	av	deras	erfaren-
heter	och	tankar	från	året	som	gått.	Texten	är	skriven	baserat	på	en	workshop	som	
ungdomarna	deltog	i	under	vårens	läger	på	Åh	stiftsgård.

TEXT OCH FOTO: JULIA HÖGEFJORD ÅSLUND

VARFÖR KONFIRMATION?
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KÄRRA VECKOGRUPP 
Start: 18 september 2024 
Var: Kärra församlingshem
Träffar: Varannan onsdag 
eftermiddag och två läger. 
Konfirmation: 24-25 maj 2025

BACKA VECKOGRUPP 
Start: 10 september 2024 
Var: Backa församlingshem
Träffar: Varannan tisdag  
eftermiddag och två läger. 
Konfirmation: 18 maj 2025

VI BER FÖR
VÅRA MEDLEMMAR. 

UNDER PERIODEN 1 FEBRUARI – 15 APRIL...

...HAR 67 GENOM DÖDEN LÄMNAT OSS 

Gud, vi tackar dig för livet som du ger 
oss. Det är fyllt av glädje och sorg,  

av arbete och vila. Gud, omslut oss i 
allt som blev och inte blev, i allt som vi 

tänker, känner och minns. Hjälp oss i vår 
sorg och lär oss att leva för de levande 
den tid vi har kvar. Bevara oss i din frid 

nu och alltid. Amen.

...HAR VI FÅTT 269 NYA MEDLEMMAR 

Gud, låt alla nyinflyttade och de som 
nyss gått med i kyrkan känna sig  

välkomna till Backa och Tuve-Säve 
församlingar. Skänk dem nyfikenhet att 
hitta in i församlingarnas gemenskap. 

Låt oss alla möta varandra med respekt 
och värme så den som är ny kan känna 
gemenskap och sammanhang. Amen.

...HAR 24 DÖPTS 

Gud, tack för livet som du ger oss.  
Du möter oss i dopet och låter oss vara 

en del av din världsvida gemenskap.  
Låt alla dina barn känna av din närhet, 
att de är nära till glädje och skratt, att 

det finns tröst och hopp i sorg och 
bekymmer. Låt alla leva och växa i tro, 

trygghet och gemenskap. Amen.

...HAR 2 PAR GIFT SIG

Gud, du som är kärlek och liv,  
tack för nyfikenhet och förälskelse,  

för kärlek och fördjupad samhörighet. 
Låt alla nygifta par fortsätta på sin ge-
mensamma livsväg i kärlek och respekt 

och var med dem. Låt deras gemenskap 
ge dem kraft att bidra till ett gott sam-

hälle. Skänk dem lycka. Amen.

UNGDOMARNA DELAR MED SIG av hur konfaåret 
har resulterat i olika lärdomar och insikter, både 
om kristendomen och om sig själva samt deras 
förhållande till livet och tron.

– Jag har lärt mig mer om Jesus och att Gud 
alltid finns där för mig – Under konfaåret har jag 
lärt mig att bli mer ansvarsfull och att leva i nuet, 
berättar några  av konfirmanderna. 

Dessutom har ungdomarna insett vikten av 
att uppskatta gemenskapen som konfirmationen 
erbjuder. Genom konfaåret har ungdomarna träf-
fat nya människor, skapat minnen för livet och 
utvecklats tillsammans och var för sig.

KONFAÅRET HAR VARIT FYLLT av minnesvärda 
ögonblick och roliga upplevelser - från 
lägeräventyr och teaterövningar till fikastunder 
och lekar. Oavsett om det handlar om att baka 
tårta, leka kurragömma i mörkret eller bada i 
marsvädrets kalla vatten på lägret, så är det dessa 
små stunder av glädje och gemenskap som gör 
konfaåret så speciellt.

För de som funderar på att anmäla sig till nästa 
års konfirmation rekommenderar årets ungdo-
mar att göra det. Anledningarna är många; dels 
för att utforska sin tro och dess betydelse, men 
också för att skapa minnen som kommer att vara 
med dem för resten av livet. Dessutom är det en 
fantastisk möjlighet att träffa nya människor och 
lära känna nya kompisar.

Nästa läsårs
konfagrupper	

svenskakyrkan.se/backapastorat
Anmäl dig idag!

SÄVE MÅNADSGRUPP 
Start: 29 september 2024 
Var: Säve församlingshem
Träffar: En söndag i månaden 
och två läger. 
Konfirmation: 17 maj 2025

TUVE SOMMARGRUPP 
Start: 8 december 2024 
Var: Glöstorpskyrkan
Träffar: Några helger under VT 
och ett sommarläger. 
Konfirmation: 5-6 juli 2025
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STÅR DET EN PYRAMID på Brunnsbotorget? Det 
kan man undra när man ser Brunnsbokyrkans 
tak i pyramidform. När den planerades i slutet 
av 1960-talet fanns redan de andra byggnaderna 
på torget på plats och man ville att kyrkan dels 
skulle passa in och dels sticka ut från resten av 
bebyggelsen. Ett knepigt utgångsläge. Dessutom 
skulle den vara i massproduktion. Den här tiden 
var kanske Svenska kyrkans mest intensiva 
kyrkobyggnadsperiod någonsin! Så nu skulle 
det rationaliseras.

Håkan Starke hittade en arkitekt, Rolf Berg, 
som ritat en kvadratisk grundmodell som fanns 
på några ställen i östra Sverige. Han kunde 
anpassa den till behovet av ett något rundare 
kyrkorum genom att lägga till vinklar på lång-
sidorna så att den blev en åttauddig stjärna upp-
ifrån sett. På så vis blev den unik, samtidigt som 
den massproducerades.

Genom att resonera med stadsarkitekten, 
samfällighetens byggansvarige och andra i 
beslutande position lyckades dessa två få igenom 
sin modell. Alla var i utgångspunkten negativa, 
men det som vände var att de började diskutera 
vilka lokala material man skulle kunna använda, 
vilket också var ett krav från samfälligheten. Då 
blev plötsligt entusiasmen stor och idéerna flö-
dade.

Själva grundtanken med Rolf Bergs pyramid-
form var tältet. En kyrka som kan monteras ner 
och flyttas dit folket flyttar. Den idén kommer 
ju från israeliternas tabernakel, en tälthelgedom 
som de byggde i öknen som en plats för Guds 
närvaro och tillbedjan. Den hade dock ett plat-
tare tak, vilket ju inte funkar så bra i vårt klimat. 
Våra tält är spetsigare, i varje fall på 60-talet!

EN KYRKA SOM FÖLJER med folket dit det flyttar, 
och som uttrycker det något provisoriska i livet, 
kan ge oss ett igenkännande och en hemkänsla 
på livsvandringen. Med sitt anspråkslösa 
yttre ser den inte så märkvärdig ut, men i sitt 
inre visar den både värme och gemenskap och 
samtidigt rymd, med lamporna i det höga taket 
som påminner om stjärnhimlen. Abraham fick 
se stjärnorna som ett löfte från Gud om många 
efterkommande. Så lyser löftets stjärnljus 

för oss i kyrkan också idag. Den halvrunda 
möbleringen gör att man ser varandra lite mer 
vilket bidrar till gemenskapskänslan.

Det enda som är fast i inredningen är den 
gjutna dopfunten mitt i rummet. Dopet blir 
centralt för våra ögon då alla samlas kring dop-
funten med en symbolik i de fyra floderna som 
flyter ut med livets vatten från Edens lustgård. 
De speglas i lampetten ovanför till ett kors, lam-
petten som vid närmare upptäckande visar sig 
vara en duva, en symbol för den helige Ande.

NÄR JOHANNES SKRIVER i inledningen till sitt 
evangelium att Gud blev människa och bodde 
ibland oss, så använder han ordet tältade. 
Jesus tältade, det vill säga bodde provisoriskt 
ibland oss. Det pekar för oss på att vi har ett 
annat hemland, ett himmelskt, som vi är på 
väg till. Precis som Israels folk på väg i öknen 
mot ett utlovat hemland, samlades i och 
kring sitt gudstält, så samlas människor som 
vill gå tillsammans på väg mot himmelen i 
Brunnsbokyrkan.

ALTARET STÅR som en del av cirkeln kring dopet 
och prästen står bakom för att understryka att 
Gud är mitt ibland sitt folk, i sin enkla tältkyrka, 
där han möter oss i dopet, Ordet och nattvarden.

Står det en pyramid  
på	Brunnsbotorget?
Brunnsbokyrkan	är	en	av	pastoratets	kyrkor	och	som	ett	tält	reser	sig	den	åttauddiga	kyr-
kan	mitt	på	torget	i	Brunnsbo.	Utformandet	och	tanken	bakom	den	arkitektritade	kyrkan	
bär	på	många	symboliska	detaljer	–	kan	du	se	hur	korset	speglar	sig	i	lampetten	ovanför	
dopfunten	och	föreställa	dig	hur	lamporna	i	det	pyramidformade	taket	påminner	om	en	
stjärnhimmel?	Välkommen	till	Brunnsbokyrkan	och	ta	del	av	denna	stora	kulturskatt.

TEXT: GÖRAN STARKE  FOTO: JULIA HÖGEFJORD ÅSLUND
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KONTAKTA OSS

EXPEDITION

ORDINARIE TELEFONTIDER 
Mån-ons 09.00-12.00 
Torsdag 14.00-16.00 
Fredag 09.00-12.00

SOMMARTIDER (1/7-31/8) 

Mån-fre 09.00-12.00 

031-179800 
backa.pastorat@ 
svenskakyrkan.se 
Box 4044,  
422 04 Hisings Backa

KONTAKT

FÖRSAMLINGSHERDE 
Backa församling
Göran Starke  031-179871

FÖRSAMLINGSHERDE 
Tuve-Säve församling 
Helena Nohle  031-179841

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh  031-179811

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Sofia Svensson  031-179831

Boka bröllop och 
dop via	webben!
På Backa pastorats hemsida 
kan du enkelt, smidigt och när 
det passar dig boka dop eller 
bröllop direkt på webben. Du 
kan även boka över telefon 
via expeditionen. 

PÅ GÅNG I PASTORATET

BARN OCH FAMILJ

BARNGUDSTJÄNST 
Tid: Onsdag 22 maj kl. 15.30 
Plats: Kärra kyrka 

Tema: Skapelsen. Fika efteråt.

KYRKTORSDAG 
Tid: Torsdag 23 maj kl. 16.45 
Plats: Backa kyrka 

Sång, drama & rörelse. Anmälan 
till kvällsmaten görs till stephanie.
robertsson@svenskakyrkan.se

MUSIK

MUSIK I FÖRSOMMARTID 
Tid: Söndag 26 maj kl. 17.00  
Plats: Backa kyrka 

Välkommen att lyssna till folkliga 
koraler och visor med damkören 
Cantus. Edvard Levinsson, cello. 
Julia Persson, sångsolist. 

VÅRKONSERT – DU SKA INTE 
TRO DET BLIR SOMMAR! 
Tid: Torsdag 6 juni kl. 17.00  
Plats: Brunnsbokyrkan 

Kören Bäckebol Vocalis sjunger 
bland annat sånger av Georg 
Riedel. Hanna Vigren, flöjt.

MÖTESPLATSER

FRILUFTSGUDSTJÄNST 
Tid: Måndag 20 maj kl. 19.00 
Plats: Hökälla 

Bäckebol Vocalis medverkar under 
ledning av Ann-Britt Nykvist.

GEMENSKAPSTRÄFF 
Tid: Tisdag 21 maj kl. 12.00-14.00 
Plats: Backa församlingshem 

Vi får besök av Selmakören som 
sjunger sommarsånger samt 
Göran Starke som berättar om 
senaste nytt från Agape i Uganda.
Kaffe/te och smörgås.

TORGDAG PÅ TUVE TORG 
Tid: Lördag 1 juni 
Plats: Glöstorpskyrkan

Öppen kyrka mellan 11.00-14.00.

GUDSTJÄNSTER 20/5-18/8

BACKA KYRKA 
Tid: Söndagar kl. 11.00 
Högmässa, mingelfika. 

BRUNNSBOKYRKAN
Tid: Söndagar kl. 17.00 
Brunnsbomässan, kyrkkaffe. 

Tid: Onsdagar kl. 18.30 
Veckomässa. Sommarkväll v.26-
34 17.00-18.15. Gemenskap & fika! 

GLÖSTORPSKYRKAN
Söndagar: 26 juni kl. 11.00, 2 juni kl. 
11.00, 9 juni kl. 11.00, 16 juni kl. 11.00, 
30 juni kl. 11.00, 14 juli kl. 11.00, 28 
juli kl. 11.00, 11 augusti kl. 11.00

Tid: Tisdagar 10.30 (4/6-16/7) 
Gudstjänst. 

KÄRRA KYRKA
Söndagar: 26 maj kl. 17.00, 2 juni 
kl. 11.00, 9 juni kl. 17.00, 23 juni kl. 
14.00, 30 juni kl. 14.00, 14 juli kl. 
14.00, 28 juli kl. 14.00, 11 augusti 
kl. 11.00

RÖDBO KYRKA
Söndag 16 juni kl. 17.00

SÄVE KYRKA
Söndagar: 26 maj kl. 11.00, 9 juni kl. 
11.00, 7 juli kl. 11.00, 21 juli kl. 11.00, 4 
augusti kl. 11.00, 18 augusti kl. 11.00

TUVE KYRKA
Söndagar: 2 juni kl. 14.00, 16 juni 
kl. 14.00, 22 juni kl. 14.00, 7 juli kl. 
14.00, 21 juli kl. 14.00, 4 augusti kl. 
14.00, 18 augusti kl. 14.00

På gång i pastoratet
Detta	är	ett	urval	av	kommande	gudstjänster	och	evenemang,	se	fullständigt	
kalendarium	på	hemsidan	eller	i	appen	Kyrkguiden.	Med	reservation	för	ändringar.

PÅ GÅNG I PASTORATET

SAMTAL OCH STÖD

PRATA MED PRÄST/DIAKON
Kontaktuppgifter finns på vår 
hemsida. Du kan även ringa ex-
peditionen, 031-17 98 00, för att 
bli vidarekopplad.

JOURHAVANDE PRÄST
Öppet alla kvällar 21.00-06.00. 
Ring 112 och fråga efter jourha-
vande präst. 

  PALVELEVA PUHELIN 
Päivystää numerossa 020-26 25 
00 joka ilta klo 21-23.
 

NÄTVANDRARCHATTEN
För dig som är 12-25 år. Måndag, 
torsdag, söndag kl. 19-22.  
www.kyrkanssos.se
 

REGNBÅGSLINJEN
Till dig som definierar dig inom 
HBTQI-spektrumet, till anhöriga, 
närstående och allierade till 
HBTQI-personer. Regnbågslinjen 
0770-55 00 10 är öppen tisda-
gar och torsdagar 18.00-21.00.
  

SOS-TELEFONEN
SOS-telefonen 0771-800 650 är 
öppen vardagar kl. 13-21, helg-
dagar kl. 16-21. Varje dag, året 
om. Vi finns här för dig när du 
behöver dela det svåra i tillvaron 
med någon. 

VAD ÄR PÅ GÅNG?

KYRKGUIDEN
I appen Kyrkguiden kan du ta 
del av allt som sker i pastora-
tets kyrkor och församlingshem. 
Appen är gratis och finns där 
appar finns.

MÅNADSBLADET
Månadsbladet görs inför varje 
månad, ett blad till respekti-
ve församling och innehåller 
det som sker den kommande 
månaden. Månadsbladen finns 
att hämta i pastoratets kyrkor 
och lokaler runt månadsskif-
tet. Du kan även prenumerera 
kostnadsfritt på månadsbladet 
via mejl genom att anmäla dig till 
expeditionen. 

PASTORATETS HEMSIDA
svenskakyrkan.se/backapastorat 
– på pastoratets hemsida finns 
aktuell info om allt som är på 
gång.

SOCIALA MEDIER!

 Backa församling
 Tuve-Säve församling

 @backaforsamling
 @tuvesave
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Vilken väg tar ni
till	bröllopet?

Möjligheterna är många och ni ska utforma er stora dag på det sätt som känns rätt för er. Vid frågor är ni 
välkomna att höra av er till expeditionen, 031-17 98 00. Om ni vill gifta er i någon av pastoratets kyrkor kan ni 
snabbt, smidigt och enkelt boka er vigsel direkt via webben: www.svenskakyrkan.se/backapastorat 


